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Kulturministeriet søger
Statens Museum for
Kunst
SMK - Statens Museum for Kunst er Danmarks
nationalgalleri og hovedmuseum for billedkunst
og arbejder med forskning, bevaring og
formidling. Museet er en statsinstitution under
Kulturministeriet og rummer landets største og
ældste samling af kunst fra senmiddelalderen til i
dag.

Om jobbet

Som direktør får du det overordnede ansvar for museets samlede
virksomhed, såvel økonomisk som fagligt. Du får et stort ledelsesrum og
mulighed for at agere med strategisk udsyn, skabe resultater og sætte dit eget
præg på opgaveløsningen og forandringsprocesser i tæt samarbejde med
direktionen, som foruden direktøren består af tre vicedirektører. Du vil som
direktør have personalemæssig reference til departementschefen i
Kulturministeriet.

I de kommende år vil de væsentligste opgaver for museet være:

At arbejde for en fortsat udvikling af museets organisering og rammer, der
understøtter den strategiske udvikling.
At udvikle såvel analog som digital formidling af Danmarks
billedkunstneriske kulturarv og opnå større geografisk rækkevidde og
bredde i brugersammensætningen, blandt andet gennem eksisterende og
nye partnerskaber.
At sikre udvikling af museets nye filialprojekt SMK Thy frem mod åbning i
2025.
At arbejde med at styrke forvaltningen af museets samlinger samt deres
tilgængelighed gennem øget digitalisering og relaterede indsatser.

Statens Museum for Kunst har ca. 110 årsværk svarende til ca. 170 ansatte og
en samling på ca. 200.000 værker samt væsentlige arkivalier. I 2022 havde
museet ca. 492.000 besøgende.

Om dig

Du er en erfaren og markant leder med en stærk visionær og strategisk profil,
der har erfaring med forandringsprocesser, og som vil kunne fortsætte
museets positive udvikling. Du formår at inspirere og engagere og har de
menneskelige og faglige kompetencer, der er nødvendige for fortsat at udvikle
museet som en moderne international kulturinstitution. Du har interesse for og
evner at opbygge og vedligeholde solide samarbejdsrelationer til både
nationale og internationale interessenter, ligesom du har indsigt i og forståelse
for den politiske beslutningsproces.

Derudover lægger vi vægt på, at du har:

Relevant akademisk uddannelse, gerne inden for kunsthistorie el. lign.
Betydelig erfaring med museumspraksis.
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Betydelig erfaring med ledelse, kan sikre følgeskab og holde fokus på vision,
strategi og målsætninger.
Stor erfaring med fundraising og sponsorsamarbejde.
Stor personlig gennemslagskraft og evner at formulere og gennemføre
ideer.

Løn- og ansættelsesvilkår

Stillingen er en fuldtidsstilling med tiltræden den 1. maj 2023.

Ansættelse og aflønning sker i henhold til den enhver tid
gældende rammeaftale om kontraktansættelse af chefer i staten indgået
mellem Finansministeriet og Akademikerne m.fl. Stillingen er klassificeret i
lønramme 38/løngruppe 2 og besættes på åremålsvilkår for en periode på 6
år.

Ansættelsesområdet er Statens Museum for Kunst og arbejdsstedet er
Sølvgade 48-50, 1307 København K.

Det er en forudsætning for ansættelsen som direktør, at du kan blive
sikkerhedsgodkendt og opretholde sikkerhedsgodkendelsen under hele
ansættelsen.

Yderligere oplysninger

Du kan få yderligere oplysninger om stillingen hos departementschef Dorte
Nøhr Andersen via sekretær Jakob Flintegaard Rud på tlf. 4139 3995 eller hos
afdelingschef Søren Lund på 5189 5692.

Hvis du har praktiske spørgsmål i forbindelse med din ansøgning eller HR
relaterede spørgsmål kan du kontakte HR-konsulent Anja Vinther Madsen på
5121 4210 eller på e- mail: amvm@kum.dk

Du kan læse mere om Statens Museum for Kunst på https://www.smk.dk/

Ansøgning

Ansøgning sendes via Kulturministeriets elektroniske ansøgningsmodul på
www.kum.dk/job. Du bliver guidet igennem rekrutteringsprocessen, når du
trykker på knappen ”Søg stillingen”. Du bedes vedhæfte ansøgning, CV,
eksamensbeviser og andre relevante bilag.

Ansøgningsfristen er den 19. februar 2023.

Ministeriet ønsker at fremme ligestilling og mangfoldighed, hvorfor alle
kvalificerede ansøgere uanset alder, køn, religion, handicap eller etnisk
tilhørsforhold opfordres til at søge.
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